
SHOQATA KOMBËTARE E NDËRMJETËSVE TË PASURIVE TË PALUAJTSHME TË SHQIPËRISË

Y O U R  E D G E  I N  R E A L  E S T A T E



NAREA, është një Organizatë që synon Promovimin e
Biznesit të Ndërmjetësimit të Pasurive të Paluajtshme,
Zhvillimin & Strukturimin e Sektorit të Pasurive të Paluajtshme
si dhe të jetë Udhëheqëse në Përfaqësimin e Interesave të
Aktorëve në treg. 

KUSH JEMI NE?

MISIONI 
 
Të Fuqizojmë NDËRMJETËSIT ndërsa ata Ruajnë,
Mbrojnë dhe Zhvillojnë me profesionalizëm të drejtën e
pronësisë së paluajtshme për të gjithë.

VIZIONI
Të jemi Partner i Besueshëm, duke Udhëhequr anëtarët
tanë dhe klientët e tyre, përmes një terreni gjithnjë e më
Dinamik të pasurive të paluajtshme.



VLERAT TONA

BES IM I

Të jemi një Aleat i besueshëm në çdo
përfaqësim të interesave të

NDËRMJETËSVE dhe atyre që u
shërbejnë.

DINAMIKA

Të jemi një Institucion unik në pajisjen
me dije të mirëfillta dhe gjithnjë të

përditësuara.

FUQIZ IM I

Të jemi Udhërrëfyes duke siguruar
mjete që ju duhen NDËRMJETËSVE

para se t’i kërkojnë.



ZË INFLUENCUES I INTERESAVE: 
Lobon në Qeveri dhe Institucionet Ligjvënëse:
Nëpërmjet Bordit NAREA nuk do të ndalojë kurrë
së Influencuari Aktorët Kyç të Politik bërjes,
Institucionet Qeveritare dhe Komisionet
Parlamentare të Ligjit dhe Ekonomisë; duke
mbrojtur Profesionin e NDËRMJETËSIT, të Drejtat
e Klientëve të tyre, si dhe të krijojë ura
bashkëpunimi me institucione kyç si Agjencia
Shtetërore e Kadastrës dhe Institucione të tjera të
Qeverisjes Qendrore apo Lokale.

B A S H K I M  &  L O B B I N G

ZË INFLUENCUES NË LËVRIMIN E DIJES: 
NAREA, së bashku me rrjetin e saj lokal dhe
ndërkombëtar, ekspertë të tregut në disiplina si
Financat, Ligjet, Komunikimi Publik dhe
Udhëheqësi, ekspozon rregullisht Anëtarët e saj
ndaj mundësive unike të trajnimit dhe burimeve të
pasura, me synimin e një jete personale &
profesionale gjithnjë në zhvillim.

E D U K I M  P R O F E S I O N A L

ZË INFLUENCUES NË STANDARDET E ETIKËS
NË BIZNES: 
NAREA është e përkushtuar të bëj biznes vetëm
sipas rregullave: duke hartuar dhe vendosur në
funksion Kodin e Etikës, duke frymëzuar, pajisur
dhe siguruar që kushdo ka standardet më të larta: 
Ø Në çdo Marrëdhënie me Qeverinë 
Ø Në çdo Sjellje të Biznesit 
Ø Në çdo Angazhim në Komunitet 

R R E G U L L I M I  I N D U S T R I S Ë

FUQIZIMIT TË KOMUNITETIT DHE RRJETIT TË
NDËRMJETËSVE NËPËRMJET KËRKIMIT &
ZHVILLIMIT:
NAREA, jo vetëm që bën të mundur një mjedis ku
çdo anëtar mund të zhvilloj rrjetin e vet dhe
mundësitë e biznesit, por për më tepër nëpërmjet
Kërkimeve të Tregut, Konferencave, Simpoziumeve
dhe Tavolinave të Rumbullakta, synon fuqizimin e
çdo Brokeri në NDËRMJETËSIM.

R A P O R T E  &  A N A L I Z A



ZHVILLIMET MË TË FUNDIT NË INDUSTRINË E
NDËRMJETËSIMIT DHE NË TEKNOLOGJI: 
Pozicionuar strategjikisht në rrjedhën e
informacionit, duke bashkëpunuar me
ekosistemin e NDËRMJETËSVE dhe Tech,
NAREA mund të mbështesë me zgjidhje teknike
risi dhe të personalizuara. 
Krijimi dhe Zhvillimi i vazhdueshëm i MLS 
(Multiple Listing Service) është një nga
qëllimet tona kyç. 

T E K N O L O G J I

Vizibilitet i vazhdueshëm dhe kthimi i vëmëndjes
ndaj çdo anëtari, me qëllim ekspozimin maksimal
të profesionit tonë, portofolit të pronave dhe
shërbimit gjithmonë e më profesional që synojmë
të ofrojmë.

M A R K E T I N G

LICENCIMI
Përparësia e NAREA: 
Trajnim dhe Certifikim/Licencim në fushën e NDËRMJETËSIMIT

NAREA beson se, mbështetur në
Statutin Organizativ dhe
Standardet Themeltare,
Kapacitetet dhe Njohurinë, është
një institucion shterues, i
trajnimeve origjinale, i certifikimit
dhe licencimit në fushën e
NDËRMJETËSIMIT në Shqipëri. 



KODI I  ETIKËS PËR STANDARDE TË LARTA
Në çdo Marrëdhënie me Qeverinë.
Në çdo Sjellje të Biznesit.
Në çdo Kontribut në Komunitet.

ETIKA NË BIZNES

RREGULLORJA E PRAKTIKËS PROFESIONALE
Për një bashkëpunim korrekt mes Konsulentëve dhe Agjensive Anëtare.
Për respektim të praktikave të mira të biznesit.

KOMISIONI DISIPLINOR
Për të mos lejuar praktika biznesi jo korrekte, në dëm të industrisë, të
çdo agjensie anëtare dhe të figurës profesionale të Ndërmjetësit.

VLERËSIM
Për çdo anëtar që me punën e përditshme :

Përmirëson imazhin dhe kredibilitetin e figurës së Ndërmjetësit;
Ofron shembullin e tij pozitiv në Komunitet.

LOBBING
QEVERI

Zëri juaj pranë Organeve Qeveritare për çdo çështje që lidhet me tregun
dhe industrinë.

PARLAMENT

Zëri juaj në Komisionet Parlamentare të Ligjit dhe Ekonomisë.

AGJENSI SHTETËRORE

Zëri juaj në ASHK, AIDA, dhe çdo agjensi tjetër shtetërore të lidhur me
sektorin.

TRYEZA TË BIZNESIT 

Zëri juaj në Tryeza Profesionale Biznesi për krijim të një rrjeti të fortë, në
përfaqësim e fuqizim të çdo Ndërmjetësi.



ILDA ZALOSHNJA
 Zv. Kryetare

THE POINT REAL ESTATE

DRITAN CAKA
 Kryetar

DEVINF REAL ESTATE 

LEDJA TELHAI
Anëtare

 BALFIN REAL ESTATE

JONIAN ANTONI
Anëtar 

CENTURY 21 ALBANIA

JULIANA NELA
Anëtare 

RE/MAX ALBANIA & KOSOVA

JONIDA TROQE
Anëtare

RE/MAX ALBANIA & KOSOVA

FATJON HYSENBELLIU
Anëtar

FUTURE HOME

GERTIN QINAMI
Anëtar

CENTURY 21 ALBANIA

BORDI I NAREA

ARBËR BRAHAJ
Anëtar 

REALESTATE.AL

REINALDO PIPIRIA
Drejtor Ekzekutiv



@narea @narea@narea

NA GJENI KUDO

+355 -  (0) 69 40 40 150

Rruga e Elbasanit ,  Pallati  10/1 ,
Kati  1 ,  Apartamenti 3 ,  
Njësia Administrative 2,  Tiranë

info@narea.al
www.narea.al
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